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Trà Vinh, ngày       tháng     năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 2025 

                                                       

Căn cứ Chỉ thị số 27-CT/TU, ngày 19/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy “Về việc tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo vệ môi 

trường đô thị và nông thôn trên địa bàn tỉnh”, 

Căn cứ Kế hoạch số 348-KH/TĐTN-PT, ngày 25/02/2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh đoàn về việc “tổ chức các hoạt động bảo vệ môi trường, ứng 

phó với biến đổi khí hậu và phòng, chống thiên tai, dịch bệnh năm 2025”. 

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Chiến dịch làm 

cho thế giới sạch hơn năm 2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Tuyên truyền, vận động cán bộ đoàn viên, hội viên, thanh niên và cộng 

đồng nâng cao nhận thức, trách nhiệm, thay đổi hành vi và cùng hành động 

chung tay bảo vệ môi trường. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của các ngành, các cấp trong việc tham 

gia bảo vệ môi trường, ứng phó với biến đổi khí hậu; tham gia bảo vệ môi 

trường biên; thúc đẩy việc thực hiện trách nhiệm xã hội của các tổ chức, doanh 

nghiệp trong việc bảo vệ môi trường. Thiết thực thực hiện Chỉ thị 27-CT/TU của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Các hoạt động tổ chức triển khai phải có sự phối hợp chặt chẽ, đảm bảo 

thiết thực, hiệu quả, tránh phô trương hình thức, thu hút đông đảo chiến sĩ, đoàn 

viên, thanh niên, hội viên và người dân tham gia. 

II. NỘI DUNG 

1. Thời gian, địa điểm 

- Thời gian: Vào 07 giờ 30 phút, ngày 26/4/2025 (Thứ bảy). 

- Địa điểm: Tại Thị xã Duyên Hải (giao Thị đoàn Duyên Hải chọn địa 

điểm tổ chức hoạt động). 

2. Nội dung thực hiện: Tuyên truyền mục đích, ý nghĩa của Chiến dịch 

làm cho thế giới sạch hơn; ra quân thực hiện chỉ thị 27 của Tỉnh ủy; ra quân thực 

hiện Chiến dịch “Hãy làm sạch biển”; tuyên truyền bảo vệ môi trường, phòng, 

chống dịch bệnh, rác thải nhựa; trồng cây xanh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh đoàn 
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- Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Chiến dịch làm 

cho thế giới sạch năm 2025 hơn triển khai đến Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn 

trực thuộc thực hiện. 

- Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn làm thường trực hoạt động, tham mưu 

triển khai thực hiện các nội dung theo Kế hoạch.  

2. Các Huyện, Thị, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc 

- Trên cơ sở Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, các đơn vị triển 

khai thực hiện phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương, đơn vị. 

- Đối với các đơn vị có biển, nghiên cứu phối hợp với Đồn Biên phòng trên địa 

bàn tổ chức các hoạt động hưởng ứng gắn với Chương trình “Hãy làm sạch biển”. 

- Giao Thị đoàn Duyên Hải chuẩn bị tốt các nội dung ra quân thực hiện 

Chiến dịch “Hãy làm sạch biển” và báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ 

Tỉnh đoàn (qua Ban Phong trào) tổng hợp đến hết ngày 28/4/2025 (Thứ hai). 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Chiến dịch làm cho thế giới sạch hơn năm 

2025 của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./. 
 

 

 

Nơi nhận:  
- Ban MTTN TWĐ (b/c); 

- TT Tỉnh đoàn (b/c); 

- Các Huyện, Thị, Thành đoàn và ĐTT (t/h); 

- Lưu: VT, PT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 
 
 

 
Nguyễn Thanh Nhã 
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